



**UDB 26-048**

**Offentligt udbud af 2 stk. CT scannere Hjerter**

Udsendt den 3. september 2026

**Spørgsmål og svar i anonymiseret form**

| Spørgsmål/Henvendelse                                                                                                                                                                                                                      | Svar                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vedrørende Bilag B Erklæring for udbud i Grønlands Selvstyre Udbud af CT scanner                                                                                                                                                           | <b>Vi anvender en skabelon fra Grønlands Selvstyre, som kan indeholde mange forhold, der fx for dette igangsatte udbud ikke er relevant. Det er meget bredt. Se de indsatte bemærkninger:</b>                                       |
| Pkt 7.1 Optagelse i fag- og handelsregistre<br><br>Vil medlemskab af Medicoindustrien i Danmark være fyldestgørende som svar til 7.1? Redegør venligst.                                                                                    | Ja det godkendes                                                                                                                                                                                                                    |
| Pkt. 7.2 S Særlige autorisationer<br><br>Vil ordregiver redegøre for eller give eksempler på hvilke autorisationer der efterspørges til 7.2?                                                                                               | Nej, det er et uformelt spørgsmål og ikke et krav. Det er et Bilag der er udarbejdet til bredanvendelse i Selvstyrets enheder.                                                                                                      |
| Pkt. 9.1 Referenceliste:<br><br>Der ønskes 5 referencer, men der er kun givet plads til 4? Præciser venligst hvor mange referencer der ønskes?                                                                                             | Det er nødvendigt alene med de 4 referencer.                                                                                                                                                                                        |
| Pkt. 9.1 Referenceliste:<br><br>Formuleringen "Samlet værdi af de leverede varer / de leverede ydelser" mener vi er fortrolige oplysninger og ikke offentlige oplysninger i branchen, derfor ønskes dette punkt fjernet. Bekræft venligst. | Det er normalt kutyme at oplyse reference med værdi for de indgåede kontrakter, og så længe kravene står i et rimeligt forhold til kontraktens genstand og størrelse. <b>Vi ser dog bort fra det krav der er anført i Pkt. 9.1.</b> |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Pkt. 9.2. Antal medarbejdere</p> <p>Der er ikke angivet i den lyseblå boks hvilken type af medarbejdere egnethedskravet omfatter? Er det total antal ansatte i virksomheden i det på gældende land, Danmark? Eller er det en anden gruppe medarbejdere der ønskes antal på? Præciser venligst.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <p>Medico kan have en absolut interesse i at vide hvor mange ressourcer der kan indsættes i forhold til fx service</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <p>9.3 Kompetencer hos nøglemedarbejdere</p> <p>Præciser venligst hvor mange nøglemedarbejdere der ønskes CV på? Bemærk at vi i henhold til GDPR lovgivningen ikke kan oplyse navne etc. på ansatte.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <p>Se bort fra 9.3.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <p>9.4 Besiddelse af relevant materiel</p> <p>9.4. Præciser venligst om I ønsker en redegørelse for hvad leverandøren leverer til Århus havn? Eller om I tænker på installationen eller andre projektfaser?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <p>Se bort fra 9.4.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <p>Vedrørende Bilag F – Service-, support- og uddannelsesydelser samt Bilag C tilbudsliste</p> <p>Tilbudsgiver anmoder om en nærmere præcisering af, hvordan service-, support- og uddannelsesydelser skal prissættes og afspejles i tilbuddet.</p> <p>Bilag F indeholder en beskrivelse af de efterspurgte ydelser, men det fremgår ikke klart, hvordan disse skal prisfastsættes, eller hvordan priserne skal indgå i den samlede tilbudspris. Samtidig fremgår det af Bilag C, at tilbudsgiver skal angive en tilbudspris leveret Aarhus Havn.</p> <p>Vi har fremsat en række kommercielle spørgsmål der ikke skal prissættes, men at tilbudsgiveren giver konkrete pejlemærker for servicekoncepter.</p> | <p>På denne baggrund anmodes ordregiver om at præcisere følgende:</p> <p>Hvordan skal service- og supportydelser prissættes og angives i tilbuddet?</p> <p>Se ovennævnte</p> <p>Hvordan skal uddannelsesydelser prissættes og angives i tilbuddet?</p> <p>Se ovennævnte</p> <p>Omfatter den tilbudspris, der skal angives som leveret Aarhus Havn, alene levering af det fysiske udstyr, eller skal prisen også inkludere service-, support- og uddannelsesydelser, herunder eksempelvis remote support og øvrige relaterede omkostninger?</p> |



|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p>Svar:</p> <p>Tilbudsprisen er alene for det tekniske udstyr leveret Aarhus Havn.</p> <p>Under 14.4. Har vi bedt om oplæg til serviceaftale</p> <p>Hvis ovennævnte ydelser skal indgå i den samlede tilbudspris, bedes ordregiver præcisere, hvordan disse omkostninger skal afspejles i Bilag C.</p> <p>Svar:</p> <p>Oplæg skal jf. 3 afgives separat i forhold til Serviceaftale, der medsendes tilbuddet.</p> <p>Endvidere anmodes ordregiver om en uddybning af begreberne "samlede omkostninger" og "samlet prissætning" som anført i afsnittet om kriterier og vægtning i udbudsbetingelserne, herunder hvordan disse elementer konkret indgår i evalueringen af tilbuddene, og hvordan de skal afspejles i prisbilaget.</p> <p>Svar:</p> <p>Vi regner med at du peger på følgende:</p> <p>Der vil i evalueringen blive lagt vægt på den samlede tilbudte prissætning for den samlede leverance samt de tilbudte services på omkostninger og service. Evalueringen af pris vil ske på baggrund af en samlet evalueringsmæssig pris, som udregnes for hvert tilbud. Den udregnede samlede evalueringsmæssige pris for hvert tilbud vil derefter blive omregnet til point. Pointene tildeles på en skala 0 til 8.</p> <p>Delkriterie:</p> <p>60% samlet prissætning (Produkter)</p> |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



Kalaallit Nunaanni Peqqinnissaqarfik  
Det Grønlandske Sundhedsvæsen

|  |                                                                                                                   |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | 40% samlede omkostninger (efter<br>service aftale m.v.)<br><br>(Tilbudt serviceaftale eller lignende)<br><br>100% |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|